

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **DAMBORG HOLDING ApS**

Vestergade 5, 9550 Mariager

**CVR-nr. 24 24 06 30**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2024.

---

Steen Skou Damborg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DAMBORG HOLDING ApS Vestergade 5 9550 Mariager  CVR-nr.: 24 24 06 30 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 25. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Steen Skou Damborg, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark, Store Torv, 9500 Hobro
<b>Dattervirksomhed</b>	M. A. Automatic Mariager ApS, Mariager
<b>Kapitalinteresse</b>	BS Teqas ApS, Mariager

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er investering i anpartar, aktier og værdipapirer, fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 746 t.kr. mod 755 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.624 t.kr. mod 1.063 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efterskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>745.623</b>	<b>755.059</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.000	-20.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>725.623</b>	<b>735.059</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	773.677	775.990
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	30.174	19.878
Andre finansielle indtægter	347.885	343.750
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.253	-872.285
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.871.106</b>	<b>1.002.392</b>
Skat af årets resultat	-247.329	60.692
<b>Årets resultat</b>	<b>1.623.777</b>	<b>1.063.084</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	462.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-122.191	242.686
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	623.968	240.598
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.623.777</b>	<b>1.063.084</b>



**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.474.550	1.494.550
Materielle anlægsaktiver i alt	1.474.550	1.494.550
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.073.677	2.075.990
Kapitalinteresser	150.052	119.878
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.223.729	2.195.868
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.698.279</b>	<b>3.690.418</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.102.395	2.102.395
Varebeholdninger i alt	2.102.395	2.102.395
Tilgodehavende selskabsskat	143.977	41.619
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	210.122	219.010
Tilgodehavender i alt	354.099	260.629
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.372.564	2.884.479
Værdipapirer i alt	3.372.564	2.884.479
Likvide beholdninger	1.301.458	1.310.322
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.130.516</b>	<b>6.557.825</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.828.795</b>	<b>10.248.243</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.773.677	1.895.868
Overført resultat	8.434.298	7.810.330
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.454.975</b>	<b>9.948.998</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	203.236	179.295
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>203.236</b>	<b>179.295</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	78.542	27.299
Selskabsskat	0	807
Anden gæld	92.042	91.844
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	170.584	119.950
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>170.584</b>	<b>119.950</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.828.795</b>	<b>10.248.243</b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	1.895.868	7.810.330	117.800	9.948.998
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-122.191	623.968	122.000	623.777
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
	<b>125.000</b>	<b>1.773.677</b>	<b>8.434.298</b>	<b>122.000</b>	<b>10.454.975</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.662	0
Andre finansielle omkostninger	<u>-1.409</u>	<u>872.285</u>
	<u><b>6.253</b></u>	<u><b>872.285</b></u>

## 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september 2023	<u>3.372.557</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>13.703</u>

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 4. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
